Moção: 126/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO 126
A Vereadora LIDIANE FARIAS DE SOUZA integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato
Grosso - MS, observando as disposições regimentais, com sua autoria, submeteu à apreciação e
deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de Congratulação em face  dos Senhores
Helbyton  Rocha de Morais e Helbyton Rocha de Morais     a qual foi aprovada por unanimidade
pelos presentes na Sessão Ordinária do dia 14 de novembro de 2023. A pedido os vereadores abaixo
assinados subscrevem a presente Moção.

Justa e digna homenagem  pela relevância do investimento realizado  pelos Senhores  Helbyton  Rocha
de Morais   e Helbyton na  mudança da bandeira  de combustível do antigo Posto Mais Você. O
empreendedor é aquele que combina sonhos, trabalho, ousadia, riscos e outros ativos para transformar o
lugar em que vive. Empreender exige resiliência e coragem para superar os desafios, que são muitos!
Assim, queremos reconhecer, valorizar e incentivar os empreendedores Helvyton Rocha de Moraes e
Helbyton Rocha de Morais por mudar e qualificar nossa cidade com um empreendimento que oferece a
renomada bandeira  Shell, além de todo um diferencial no atendimento com uma equipe qualificada e
oferta de serviços afins,  diferenciados aos clientes, no empreendimento.
"O segredo para fazer os sonhos se tornarem realidade pode ser resumido em quatro C's: Curiosidade,
Confiança, Coragem e Constância, e o maior de todos esses é a Confiança", já dizia  Walt Disney!
Parabéns Helvyton  e helbyton por fazer uso destes 4 C's.
Que sejam consignados aos anais da edilidade rio-verdense, os mais sinceros cumprimentos por tão
importante atuação  empresarial.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 21 de Novembro de 2023

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1700495087

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1700495087